
Ventspils apstādījumos turpinās pavasara
darbu cēliens
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PSIA “Ventspils labiekārtošanas kombināts” Apzaļumošanas nodaļas dārzniecēm šīs sezonas pavasara darbi aizsākās jau 23. martā un šobrīd tie turpinās pilnā sparā, sagatavojot vairāk

nekā 27 400 m² plašās puķu dobes jaunajai sezonai. Darbi tiek veikti pēc Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes “Ventspils Komunālā pārvalde” pasūtījuma, ciešā sadarbībā ar

pilsētas galveno dārznieci.
Pēc pavasara puķu sastādīšanas pilsētas dobēs un puķu podos, šobrīd pilsētā notiek apstādījumu kopšanas darbi 1934 m² vasaras puķu dobēs, 567 m² rožu dobēs un 24 931 m² ziemciešu un

krūmu dobēs. Par kopējo apsaimniekojamo platību, kas pārsniedz 27 400 m², šobrīd rūpējas sešas Apzaļumošanas nodaļas dārznieces, bet tuvākajā laikā komandai pievienosies vēl četras

darbinieces, veidojot kopumā desmit cilvēku komandu, ko ventspilnieki sirsnīgi dēvē par Ventspils puķu sievām.

Pavasara apstādījumu kopšanas darbi ietver dobju attīrīšanu no ziemas laikā uzkrātajām augu atliekām un lapām, augsnes irdināšanu, kā arī nevēlamo augu ierobežošanu. Ziemciešu un krūmu

dobēs notiek intensīva ravēšana un rušināšana, nodrošinot labākus augšanas apstākļus augiem, savukārt, rožu dobēs katram krūmam tiek veikta individuāla kopšana –  izgriezti bojātie

dzinumi un sakārtota augsne.

Īpaša vērība tiek vērsta pērn rudenī iestādīto sīpolpuķu uzrušināšanai, tās kā ierasts Ventspili izkrāsos plašā krāsu paletē dažnedažādu, galvenokārt, tulpju un narcišu šķirņu izpildījumā.

Kopumā šopavasar gaidāms uzziedam vairāk nekā 120 tūkstoši sīpolpuķu, tostarp 42 šķirņu tulpes un 13 šķirņu narcises. Puķu šķirnes tiek izvēlētas tā, lai ziedēšana notiktu pakāpeniski visā

pavasara periodā.

Savukārt vasaras puķu dobēs šobrīd tiek sagatavota augsne, lai arī tajās attiecīgajos laikapstākļos varētu uzsākt vasaras puķu stādīšanas darbus.

Šajā pavasarī pilsētas dobēs un puķu podos jau iestādīti vairāki tūkstoši pavasara puķu, tās šobrīd rotā Tilta dārzu, Lielā prospekta apstādījumus pie Basketbola bumbas, Puķu pulksteņa dobi,

Pilsētas kapu teritoriju un citas vietas. Pilsētas puķu podos iestādītas 3120 tulpes, 675 narcises, 420 prīmulas, gundegas un atraitnītes. Ziedošie puķu podi izvietoti Rindas ielā, Pils ielā pie

kinoteātra, pie Piejūras kempinga, Kr. Valdemāra ielā, Annas ielā, Tirgus laukumā, pie sporta nama “Centrs”, pie prāmju termināļa un pie peldbaseina. Lai nodrošinātu agrāku ziedēšanu, daļa

sīpolpuķu pirms iestādīšanas podos, tika audzētas siltumnīcās Popē, z/s “Bērziņi”.

Apstādījumu kopšana nebeidzas ar pavasara darbiem – patiesībā tas ir tikai sākums. Visas sezonas garumā dārznieču ikdiena paiet rūpēs par katru stādu un ziedu – laistot, mēslojot, ravējot

un noņemot noziedējušos ziedus, lai dobes vienmēr izskatītos koptas un dzīvīgas. Pat lietainās dienās darbs neapstājas, jo ne vienmēr mitrums sasniedz augu saknes tur, kur tas visvairāk

nepieciešams. Tas ir nepārtraukts, pacietīgs darbs, kas ļauj pilsētai ziedēt visā sezonas garumā un radīt vidi, kurā patīkami uzturēties ikvienam.


